INDICAÇÃO Nº 81/2019

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada tapa buraco na Estrada do Itaqui – Jardim Nova Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que sejam providenciadas tapa buraco na Estrada do Itaqui - Jardim Nova Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

    Trata-se de uma solicitação de usuários para que seja providenciada o tapa buraco na Estrada Itaqui informamos que o asfalto da via está deteriorado, com grandes buracos em sua extensão, prejudicando a circulação dos veículos. O local fica bem próximo à base da guarda municipal, o que prejudica a circulação das viaturas e automóveis que necessitam passar pelo local, conforme foto anexo.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]